
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

    Determina del Preside  
 

 

 

IL PRESIDE 
 

 

VISTO   lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO  il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n 179 del 

15/02/2024 e in particolare  l’art. 19; 

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con 

D.R. n. 626 d e l  31/07/2015; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Facoltà del 16.11.2023 (oggetto 3.17), con 

la quale veniva stabilito il calendario di laurea per tutti i corsi di studio 

della Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2023/2024 e per la 

sessione straordinaria a.a. 2022/2023; 

AQUISITE  le disponibilità da parte dei professori e ricercatori proposti per le 

composizioni delle commissioni per le sedute di laurea – sessione estiva 

a.a. 2023-2024; 

CONSIDERATA   l’urgenza di nominare le Commissioni per l’espletamento delle prove 

finali dei corsi di Laurea magistrale - sessione estiva a.a. 2023/2024; 

 

 

 

DETERMINA 

 

▪ di nominare le Commissioni di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria (17 

luglio 2024), Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche (18 luglio 2024) e 

Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle professioni sanitarie (23 luglio 2024) – 

sessione estiva a.a. 2023/2024, che per ogni seduta di laurea e ciascun Corso di studi, 

vengono indicate nell’elenco sottoriportato: 

 

 
 
 

 



 

COMMISSIONE LAUREA IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

17 LUGLIO 2024 ORE 9.00 

 

Prof. Angelo Putignano      Presidente 

Prof. Fabrizio Bambini      Membro Effettivo 

Prof.ssa Lucia Meme’ 

Prof. Francesco Sampalmieri 

Prof. Giorgio Rappelli 

Dott. Paolo Balercia 

Dott. Mauro Merli 

Dott. Riccardo Monterubbianesi 

Dott. Luca Aquilanti      Membro Supplente 

 

COMMISSIONE LAUREA IN SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE 

18 LUGLIO 2024 ORE 9.00 

 

Prof.ssa Emilia Prospero  Presidente 

Dott.ssa Gilda Pelusi  Membro Effettivo 

Dott. Paolo Antognini 

Dott.ssa Rita Fiorentini 

Dott. Maurizio Mercuri 

Dott.ssa Tiziana Benedetti 

Dott.ssa Donatella Giovannini 

Dott.ssa Antonietta Cresta 

Dott. Andrea Toccaceli 

Prof. Antonio Domenico Procopio  Membro Supplente 

Dott.ssa Laura Fermani 

Dott. Sandro Ortolani 

Dott. Daniele Messi 

Dott.ssa Letizia Tesei 

Dott.ssa Ilaria Franconi  

Dott. Andrea Fazi 

 

 

COMMISSIONE LAUREA IN SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE 

23 LUGLIO 2024 ORE 11.45 

 

Prof.ssa M. Gabriella Ceravolo  Presidente 

Dott.ssa Elisa Zamagni Membro Effettivo 

Dott.ssa Patrizia Lopez 

Dott.ssa Mariarosaria D’Antuono 

Dott. Rocco Colati 

Dott. Angelo Vecchione 



 

Dott.ssa Michela Sara Palmieri 

Dott. Luca Bragina  Membro Supplente 

Dott.ssa Veronica Settembretti 

 

 

La presente determina, adottata per motivi di urgenza, verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio 

di Facoltà nella prossima seduta. 

 

   

Ancona, data come da segnatura  

            

 

                         

Il Preside 

      Prof. Mauro Silvestrini 

                                                                                     
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2024-07-10T07:55:07+0000
	Mauro Silvestrini




